ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 мая 1977 г. N 53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ
НА ТКАНЕВОЙ ПОДОСНОВЕ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1978 г. разработанный ВНИИстройполимер Минстройматериалов СССР и
представленный этим Министерством государственный стандарт "Линолеум поливинилхлоридный на тканевой подоснове.
Технические условия".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями поливинилхлоридного линолеума на тканевой подоснове, соответствующего требованиям
указанного стандарта.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1978 г. пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 4 ноября 1966 г. N 198 об утверждении и
введении в действие государственного стандарта "Линолеум поливинилхлоридный на тканевой основе" (ГОСТ 7251-66).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

М.ЧЕНТЕМИРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.